[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от    19.12.2022   №  354
г. Тейково

О проведении отбора на право получения субсидии, предусмотренной бюджетом города Тейково на возмещение затрат в связи с выполнением работ обслуживающим организациям, осуществляющим деятельность по благоустройству и освещению улиц, в рамках благоустройства в границах городского округа Тейково
В целях реализации Порядка предоставления субсидии, предусмотренной бюджетом города Тейково на возмещение затрат в связи с выполнением работ обслуживающим организациям, осуществляющим деятельность по благоустройству и освещению улиц, в рамках благоустройства в границах  городского округа Тейково, утвержденного постановлением администрации городского округа Тейково Ивановской области от 29.12.2012 № 765:
1. Отделу городской инфраструктуры администрации городского округа Тейково Ивановской области провести отбор на право получения субсидии, предусмотренной бюджетом города Тейково на возмещение затрат в связи с выполнением работ обслуживающим организациям, осуществляющим деятельность по благоустройству и освещению улиц, в рамках благоустройства в границах городского округа Тейково путем проведения запроса предложений с 23 января 2023 по 25 января 2023.
Дата рассмотрения заявок на участие в отборе и подведение итогов отбора:                   26 января 2023 10-00.
2. Разместить Объявление о проведении отбора на право получения субсидии, предусмотренной бюджетом города Тейково на возмещение затрат в связи с выполнением работ обслуживающим организациям, осуществляющим деятельность по благоустройству и освещению улиц, в рамках благоустройства в границах городского округа Тейково, для предоставления субсидии на реализацию мероприятий подпрограммы «Благоустройство городского округа Тейково Ивановской области, осуществление отдельных государственных полномочий в области обращения с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», муниципальной программы городского округа Тейково Ивановской области «Обеспечение населения городского округа Тейково Ивановской области услугами жилищно-коммунального хозяйства и развитие городской инфраструктуры», утвержденной постановлением администрации городского округа Тейково Ивановской области от  31.10.2022  №  529 (далее – Объявление) на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение № 1).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации (по вопросам городского хозяйства), начальника отдела городской инфраструктуры администрации городского округа Тейково  Ивановской области С.Н. Ермолаева.

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                                                 С.А. Семенова
Приложение № 1

к распоряжению администрации

городского округа Тейково

Ивановской области

                                                                                                        от                  №
ОБЪЯВЛЕНИЕ

о проведении отбора на право получения субсидии, предусмотренной бюджетом города Тейково на возмещение затрат в связи с выполнением работ обслуживающим организациям, осуществляющим деятельность по благоустройству и освещению улиц, в рамках благоустройства в границах городского округа Тейково для предоставления субсидии на реализацию мероприятий подпрограммы «Благоустройство городского округа Тейково Ивановской области, осуществление отдельных государственных полномочий в области обращения с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», муниципальной программы городского округа Тейково Ивановской области «Обеспечение населения городского округа Тейково Ивановской области услугами жилищно-коммунального хозяйства и развитие городской инфраструктуры»
В соответствии с постановлением администрации городского округа Тейково Ивановской области от 29.12.2012 № 765 «Об утверждении порядка предоставления субсидии, предусмотренной бюджетом города Тейково на возмещение затрат в связи с выполнением работ обслуживающим организациям, осуществляющим деятельность по благоустройству и освещению улиц, содержанию автомобильных дорог и иных транспортных инженерных сооружений в рамках благоустройства в границах городского округа Тейково» объявлен запрос предложений на участие в отборе на возмещение затрат в связи с выполнением работ обслуживающим организациям, осуществляющим деятельность по благоустройству, освещению улиц, в рамках благоустройства в границах городского округа Тейково для предоставления субсидии на реализацию мероприятий подпрограммы «Благоустройство городского округа Тейково Ивановской области, осуществление отдельных государственных полномочий в области обращения с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» муниципальной программы городского округа Тейково Ивановской области «Обеспечение населения городского округа Тейково Ивановской области услугами жилищно-коммунального хозяйства и развитие городской инфраструктуры», утвержденной постановлением администрации городского округа Тейково Ивановской области от 31.10.2022 № 529 (далее Отбор).

1. Организатор Отбора на право получения субсидий организациям – администрация городского округа Тейково Ивановской области в лице отдела городской инфраструктуры администрации городского округа Тейково Ивановской области (далее – организатор Отбора).

2. Прием заявок на участие в Отборе:

Заявки принимаются ежедневно (кроме субботы, воскресенья и праздничных дней) с 8-00 23.01.2023 до 16-00 25.01.2023 включительно по адресу: 155040, Ивановская область, г. Тейково, площадь Ленина, д.4, администрация городского округа Тейково Ивановской области, отдел городской инфраструктуры (1-й этаж, каб. 14.).

Адрес электронной почты: ogi_tei@ivreg.ru
Время приема заявок: с 8 до 12 и с 13 до 16 часов по рабочим дням.
3. Проведение рассмотрения заявок на участие в отборе и подведение итогов отбора:
26 января 2023 10-00
Ивановская область, г. Тейково, площадь Ленина, д.4, актовый зал.

4. Порядок подачи заявок:
Заявка подается в письменном виде на бумажном носителе или в электронной форме, подписанная электронной подписью, в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», с прилагаемыми к ней документами.

Заявка регистрируется организатором Отбора в журнале приема заявок с присвоением каждой заявке номера и указанием даты и времени ее подачи.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью организации (для юридического лица) и подписаны ее руководителем.

Участник Отбора может направить только одну заявку на участие в отборе.

Полученные после окончания установленного срока проведения отбора заявки на участие в отборе не рассматриваются и не принимаются.

5. Цель предоставления Субсидии - возмещение затрат в связи с выполнением работ обслуживающим организациям по благоустройству, освещению улиц в рамках благоустройства в границах городского округа Тейково.

6. Критериями отбора Получателей Субсидии является наличие у организации в хозяйственном ведении, оперативном управлении или на ином виде вещного права объектов благоустройства, находящихся в муниципальной собственности.

7. Требования к участникам Отбора, условия и порядок проведения Отбора определены постановлением администрации городского округа Тейково Ивановской области от 29.12.2012 № 765 «Об утверждении порядка предоставления субсидии, предусмотренной бюджетом города Тейково на возмещение затрат в связи с выполнением работ обслуживающим организациям, осуществляющим деятельность по благоустройству, освещению улиц, содержанию автомобильных дорог и иных транспортных инженерных сооружений в рамках благоустройства в границах городского округа Тейково» (далее – Порядок) https://xn--b1abdeugyaebo0a.xn--p1ai/documents/575.html (Главная, «Официальная информация», «Правовые акты»).
7.1. Участник отбора должен соответствовать критериям отбора Получателей Субсидии, в соответствии с п.6 Объявления.
7.2. Участник Отбора не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых являются государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.

7.3. Участник Отбора не должен получать средства из бюджета города Тейково на основании иных муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 5 Объявления.
7.4. У участника Отбора должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет города Тейково Субсидии, предоставленной за предыдущие финансовые годы.
7.5. У участника Отбора должна отсутствовать просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед городским округом Тейково Ивановской области.

7.6. Участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом).
8. Показателем результативности предоставления Субсидии является –количество функционирующих объектов благоустройства, уличного освещения, переданных в хозяйственное ведение, оперативное управление или на ином виде вещного права Получателю Субсидии.
Размер бюджетных ассигнований распределяемых в рамках Отбора –                  2 618 378 (два миллиона шестьсот восемнадцать тысяч триста семьдесят восемь) рублей 00 копеек.
9. Перечень документов, подлежащих представлению для участия в Отборе в составе заявки:

	№
п/п
	Документ

	1.
	заявка (по форме согласно приложению № 1 к Порядку) с приложением описи представленных документов (приложение к заявке).

	2.
	заверенная копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица

	3.
	заверенная копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе

	4.
	заверенные копии учредительных документов

	5.
	документы, подтверждающие наличие у Организации в хозяйственном ведении, оперативном управлении или на ином виде вещного права объектов  благоустройства, находящихся в муниципальной собственности

	6.
	письма, подписанные руководителем, подтверждающие соответствие организации требованиям, указанным в п. 7.1- 7.6

	7.
	расчет по форме, приведенной в приложении № 2 к Порядку

	8.
	расчетов объемов работ по благоустройству и освещению улиц

Заявитель несет ответственность за достоверность предоставляемых сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Порядок предоставления участникам Отбора разъяснений положений объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления разъяснений:
10.1. Любая организация вправе направить в письменной форме, в том числе в форме электронного документа, организатору Отбора запрос о разъяснении положений Порядка проведения отбора организаций не позднее чем за три рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в Отборе.
11. Настоящее Объявление размещено на официальном сайте по адресу: https://xn--b1abdeugyaebo0a.xn--p1ai/zhkh.html («Город сегодня», «ЖКХ», «Отбор»). Продублировано («Главная», «Новости»).